

۱۴ سال تحقیق با کیفیت

تحقیق برای
افغانستان
بهرتر



ارتش ملی افغانستان پس از آیساف

گزارش تازه

کابل، 19 حوت، 1394:

ارتش ملی افغانستان ظرف یک سال گذشته در وضعیت دشواری قرار داشته است، به شمول رویارویی با مشکلات عظیمی در رابطه به جذب نیرو، میزان تحرکات و چگونگی مدیریت.

یک گزارش جدید واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان (AREU) که وضعیت ارتش ملی افغانستان را پس از پایان ماموریت آیساف بررسی کرده، دریافته است که همزمان با افزایش جدی تلفات در سال 2015، برای نخستین بار، ارتش ملی افغانستان با مشکل جدی در زمینه جذب نیرو و همچنین افزایش "سربازان خیالی" (آنهایی که نامهایشان به عنوان سربازان فعال ثبت است اما حضور فیزیکی ندارند)، روبرو بوده است.

این گزارش می گوید که خروج مشاوران آیساف از قطعات سربازان ارتش ملی، روی وضعیت عمومی لوجستیکی، برنامه ریزی، حفظ و نگهداشت تجهیزات و امور اداری تاثیر گذاشت، چیزی که منجر به کاهش تحرکات سربازان ارتش حتی در مقایسه با شورشیان شده است.

علاوه بر این، گزارش AREU دریافته که مشکلات جدی در عرصه مدیریت و رهبری ارتش ملی، روی چگونگی عملکرد فنی سربازان ارتش تاثیر گذاشته است.

این گزارش می نویسد: "تقرر افراد در رده های بالای ارتش کماکان تحت نفوذ شدید سیاسی صورت می گیرد، امری که معمولاً به تقرر فرماندهان ناقابل می انجامد. همه این مسایل باعث شده تا روحیه ارتش ملی رو به خرابی بگذارد."

دشواری های سیاسی در کابل از عوامل عمده ناتوانی وزارت دفاع ملی برای تقویت توانایی هایشان است. اما عوامل دیگری نیز وجود دارد، از جمله عدم موجودیت تجهیزات کافی، که سالها در رسانه ها در موردش صحبت شده است. سایر عوامل، مربوط به توافقات سیاسی بعد از سال 2001 است که در این مطالعه به بررسی گرفته نشده است. علاوه بر این، ضعف های سیستم تدارکاتی و لوجستیکی با وضاحت بیشتری دیده شده است، چون ماموریت حمایت بین المللی (RS) که با امکانات کمتری نسبت به آیساف فعالیت می کند، در رسیدگی به این مشکلات اقبال زیادی نداشته است.

در حالی که در شرایط اضطراری کنونی، ایجاد اصلاحات گسترده در ارتش ملی ناممکن به نظر می رسد، اما بعضی اقدامات فوری می تواند برای ایجاد بهبود روی دست گرفته شود. یکی از این اقدامات، آنگونه که از سوی بسیاری از مصاحبه شوندهگان برای این گزارش پیشنهاد شد، تبدیلی بسیاری از فرماندهانی است که در اجرای وظایف شان ضعیف عمل کرده اند. با این حال، باید دیده شود که با وجود حمایت های سیاسی که این فرماندهان دارند، آیا حکومت وحدت ملی افغانستان قادر به انجام این اصلاحات خواهد بود یا خیر.

"ارتش ملی افغانستان پس از آیساف" را از لینک زیر دانلود کنید:

<http://www.areu.org.af/Uploads/EditionPdfs/1603E%20The%20Afghan%20National%20Army%20after%20SAF.pdf>

۱۴ سال تحقیق با کیفیت



در باره AREU

واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان، موسسه مستقل پژوهشی است که در شهر کابل مستقر بوده و هدف آن، انجام و عرضه پژوهش با کیفیت و مرتبط با سیاست‌گذاری است. بر این اساس، یافته‌ها و توصیه‌های تحقیقات نشر شده این واحد باید به سیاست‌گذاران و اقدامات عملی آگاهی بخشد. به طور کلی، واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان در پی تقویت فرهنگ پژوهش و مطالعه در جامعه افغانستان است. این سازمان تلاش می‌کند با سهیم ساختن سیاست‌گذاران، فعالان جامعه مدنی، پژوهشگران و دانشجویان زمینه استفاده از تحقیقات و کتابخانه این نهاد را فراهم نماید تا هم ظرفیت‌های پژوهشی آنان تقویت شده و هم فرصت تبادل اندیشه‌ها و گفت‌وگو و مباحثه علمی در جامعه افغانستان فراهم گردد.

قابل یادآوری است که جهت به دست آوردن معلومات بیشتر در مورد این گزارش به ایمیل آدرس زیر به ما بنگارید: publications@areu.org.af
همچنان به خاطر به دست آوردن معلومات بیشتر در مورد این گزارش با آقای میر احمد جوینده، معاون بخش ارتباطات و دادخواهی AREU تماس حاصل فرمایید:

مبایل: ۰۰۲۷۶۶۳۷ (۰)۷۳+

ایمیل آدرس: joyenda@areu.org.af

سایت: www.areu.org.af